বানৌজা শেখ হাসিনা- এর কমিশনিং অনুষ্ঠান

ভাষণ

শেখ হাসিনা

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

গণভবন এবং পেকুরা, কক্সবাজার।

সোমবার

০৬ চৈত্র ১৪২৯

২০ মার্চ ২০২৩।

বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

সহকর্মীবৃন্দ,
সেনা, নৌ ও বিমান বাহিনীর প্রধানগণ,
কূটনীতিকবৃন্দ, কর্মকর্তা ও নাবিকবৃন্দ,
এবং উপস্থিত সুধিমণ্ডলী,

আসসালামু আলাইকুম।

আজ বাংলাদেশ নৌবাহিনীর সামরিক ইতিহাসে এক গৌরবময় অধ্যায় সূচিত হতে যাচ্ছে। বাংলাদেশ নৌবাহিনীতে সংযোজিত হতে যাচ্ছে একটি পূর্ণাঙ্গ এবং অত্যাধুনিক সাবমেরিন ঘাঁটি।